Администрация

городского округа Кинешма

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От  25.10.2024 № 589-Д

Об утверждении количества баллов, необходимого для участия  в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказами Департамента

образования Ивановской области от 01.10.2024 № 1120-о «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году», от 14.10.2024  №1181-О « Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Ивановской области в 2024-2025

учебном году»

приказываю:

1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия  в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году по предметам, указанным в приложении к приказу.

2. Руководителям ОО:

2.1.  ознакомить учителей, учащихся, и их родителей с настоящим

приказом;

2.2.  обеспечить подготовку к муниципальному этапу всероссийской

олимпиады школьников учащихся, набравших необходимое количество

баллов.

3. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Е.С.Глухову.

Начальник управления образования                          М.В.Сажина

Приложение   к приказу

управления образования

от  25.10.2024 № 589 -Д

Количество баллов, необходимое для участия  в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году по следующим предметам: французский язык, немецкий язык,

экология, биология, русский язык, физика, история, английский

язык, итальянский язык.

Общеобразовательные предметы

Необходимое количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Французский язык
- 18 21 - -

Немецкий язык
32 38 40 43 71

Экология
25 26 24 39 34

Биология
17,8 17,5 22 28 28

Русский язык
28 30 22 24 19

Физика
8 9 9 14 5

История
25 30 24 13 13

Английский язык
25 30 26 18 28

Итальянский язык
- - - - 58